[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 237/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção e cascalhamento na estrada vicinal que liga o bairro Cervo, passando em frente às propriedades do Sr. Irineu e Sr. José Paiva, até a divisa entre os municípios de Pouso Alegre e Congonhal.

JUSTIFICATIVA

A estrada mencionada tem bastante movimento de veículos, moradores de Congonhal e de Pouso Alegre, e se encontra cheia de buracos, valas e mato nas margens. O acesso é usado por produtores de leite e gado e também por donos de diversas lavouras que encontram dificuldades ao trafegar pelo local.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]